

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ  
 Sistema de Controle de Compras  
 Emissão de Solicitações

=====

**Solicitação: 001495/2017 Registro de Preço**

Data Cadastro : 06/09/2017 Solicitação Grupo : Comprador : 794 - GILSON.BARCELOS  
 Centro de Custo: FMS - 15.01.00.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Fonte : MAC - AMBULATORIO E INTERNACA  
 Prioridade : - NORMAL Nº Processo: Preço Estimado(R\$) : 229.154,03

Custeio : 001 - APLICACAO INTERNA Modalidade de Compra: Licitação  
 Ficha Número : 622

Finalidade :2022 - ATENDIMENTO AMBULATORIAL E HOSPITAL AR

Elemento de Despesa: 3390300000 - Material de Consumo

Sub Elemento de Despesa: 3390302200 - Material de Limpeza e Produção de Higienização

Item	Produto	U.M.	Descrição	Qtde. Sol.	Preço Estimado	Valor Total
0001	048-35-0001-0	CAIXA	Aguilha de coleta multipla 25 x 8, apresentacao: em caixa com 100 unidades (vacuo).	150,00	34,38	5.157,00
0002	048-36-0031-0	CAIXA	ALCOOL 70%, ANTISSEPTICO. APRESENTACAO EM CAIXA COM 12 FRASCOS CONTENDO 100OML CADA.	30,00	82,56	2.476,80
0003	048-35-0003-0	CAIXA	Anti HbsAG teste rapido, apresentacao em caixa com 20 testes	6,00	148,75	892,50
0004	048-35-0004-0	CAIXA	BHCG ( SORO / URINA ) - CX C/ 50 UNID.	20,00	44,86	897,20
0005	048-35-0005-0	UNIDADE	Coletor de urina de 24 horas com tampa em rosca, volume 2000 ml	700,00	5,16	3.612,00
0006	048-35-0006-0	UNIDADE	Coluna para Aparelho Deonizador de agua Permutation 1800.	5,00	1.375,48	6.877,40
0007	048-35-0007-0	FRASCO	Condicionador para eletrodo do aparelho AVL 9180.	2,00	487,59	975,18
0008	048-35-0008-0	KIT	Corante para coloracao diferencial rapida em hematologia, apresentacao em kit c/ 03 frascos de 500ml.	20,00	43,54	870,80
0009	048-35-0010-0	UNIDADE	Eletrodo de calcio para aparelho AVL 9180.	2,00	2.900,00	5.800,00
0010	048-35-0011-0	UNIDADE	Eletrodo de potassio para aparelho AVL 9180	2,00	2.649,00	5.298,00
0011	048-35-0012-0	UNIDADE	Eletrodo de referencia para aparelho AVL 9180.	1,00	2.900,00	2.900,00
0012	048-35-0013-0	UNIDADE	Eletrodo de sodio para aparelho AVL 9180.	2,00	2.569,00	5.138,00
0013	048-35-0016-0	CAIXA	Fita de Urinalise c/ 10 areas, apresentacao em caixas com 100 testes.	150,00	34,56	5.184,00
0014	048-35-0017-0	KIT	HCV Teste Rapido, apresentacao em Kit com 20 unidades.	5,00	133,15	665,75
0015	048-35-0021-0	KIT	Kit para coloracao ziel nielsen.	6,00	86,53	519,18
0016	048-35-0022-0	KIT	Kit para VDRL, pronto para uso	25,00	42,06	1.051,50
0017	048-35-0023-0	UNIDADE	Lampada para microscopio nikon (06 volts tipo 7378, 20 wats).	10,00	32,50	325,00
0018	048-35-0024-0	CAIXA	Lapis dermatografico para escrita em tubo de vidro, apresentacao em caixa com 10 unidades	3,00	117,50	352,50
0019	048-35-0027-0	KIT	Mioglobina quantitativa para aparelho cardiac reader.	2,00	820,00	1.640,00
0020	048-35-0029-0	UNIDADE	Pote esteril para Cultura de Urina com capacidade de 50ml.	5.000,00	0,35	1.750,00
0021	048-35-0028-0	UNIDADE	Pote para exames de fezes com capacidade de 50ml.	8.000,00	0,32	2.560,00
0022	048-35-0030-0	UNIDADE	Pote para exame de Urina com capacidade de 50ml.	8.000,00	0,32	2.560,00
0023	048-35-0031-0	UNIDADE	Seringa com anti coagulante litico para gasometria com agulha hipodermica esteril.	5.000,00	5,00	25.000,00
0024	048-35-0032-0	UNIDADE	Solucao de glicose para teste de tolerancia oral 75gr.	500,00	8,63	4.315,00
0025	048-35-0035-0	UNIDADE	Soro albumina bovina 22% de 10ml.	5,00	44,94	224,70

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ  
 Sistema de Controle de Compras  
 Emissão de Solicitações

0026	048-35-0036-0	UNIDADE	SORO ANTI-A de 10ML	20,00	33,62	672,40
0027	048-35-0037-0	UNIDADE	SORO ANTI - B de 10ML	20,00	31,80	636,00
0028	048-35-0038-0	UNIDADE	Soro ANTI-D monoclonal 10ML.	30,00	63,44	1.903,20
0029	048-35-0039-0	UNIDADE	Soro de coombs antilog 10ML.	5,00	50,88	254,40
0030	048-35-0040-0	UNIDADE	SWAB com meio de transporte Stuart.	400,00	1,81	724,00
0031	048-35-0041-0	CAIXA	teste rapido para sorologia de dengue IgG e IgM em tiras cx c/ 25 unid	40,00	17,50	700,00
0032	048-35-0042-0	CAIXA	Tromboplastina causica (cefalina).	60,00	38,90	2.334,00
0033	048-35-0043-0	CAIXA	Troponina I qualitativa, apresentacao em caixa com 30 unidades	50,00	214,50	10.725,00
0034	048-35-0044-0	CAIXA	Troponina T Quantitativa para aparelho Cardiac Reader, apresentacao em caixa com 10 unidades.	10,00	856,25	8.562,50
0035	048-35-0045-0	UNIDADE	TSE SNAP PAK P/ APARELHO AVL 9180.	35,00	341,00	11.935,00
0036	048-35-0046-0	CAIXA	Tubo EDTA K3 02ml, de plastico com trava na tampa, apresentacao em caixa com 100 unidades	450,00	58,00	26.100,00
0037	048-35-0047-0	CAIXA	Tubo para bioquimica de plastico com gel separador c/ capacidade de 8ml, apresentacao em caixa com 100 unidades.	450,00	105,00	47.250,00
0038	048-35-0048-0	CAIXA	Tubo Tampa Azul de plastico com capacidade de 2ml (Citrato de sodio 3,2%), apresentacao em caixa com 100 unidades.	30,00	80,49	2.414,70
0039	048-35-0049-0	CAIXA	Tubo Tampa Cinza de plastico (Fluoreto) de 04ml. cx c/ 100 unid.	10,00	70,00	700,00
0040	048-35-0050-0	CAIXA	Tubo Tampa preta de plastico com pipeta descartavel para VHS, apresentacao em caixa com 50 unidades.	80,00	68,00	5.440,00
0041	048-35-0051-0	CAIXA	Tubo tampa verde de plastico heparinizado de 04 ml. Cx c/ 100 unid	10,00	129,89	1.298,90
0042	048-35-0052-0	CAIXA	Waler-Rose, apresentacao em caixa com 50 testes.	2,00	135,00	270,00
0043	048-35-0053-0	KIT	PESQUISA DE SANGUE OCULTO NAS FEZES.	8,00	120,14	961,12
0044	048-35-0057-0	MILILITRO	CORANTE AZUL CRESIL BRILHANTE	200,00	0,40	80,00
0045	048-35-0058-0	KIT	D-DIMERO QUALITATIVO, APRESENTACAO EM KIT	4,00	585,00	2.340,00
0046	048-35-0059-0	KIT	HBSAG TESTE RAPIDO, APRESENTACAO KIT COM 20 UNIDADES	5,00	102,00	510,00
0047	048-35-0060-0	CAIXA	LAMINA LAPIDADA COM EXTREMIDADE FOSCA PARA MICROSCOPIA, APRESENTACAO EM CAIXA COM 50 UNIDADES	150,00	3,85	577,50
0048	048-35-0061-0	CAIXA	LAMINULAS 22 x 22 PARA MICROSCOPIA, APRESENTACAO EM CAIXA COM 100 UNIDADES	100,00	2,64	264,00
0049	048-35-0062-0	CAIXA	SOLUPLASTIN (TROMBOPLASTINA), APRESENTACAO EM CAIXA COM 100 TESTES	60,00	99,86	5.991,60
0050	048-35-0064-0	UNIDADE	TUBO EPPENDORF DE 01 ML	3.000,00	0,07	210,00
0051	048-36-0008-0	CAIXA	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTAVEL. TAMANHO M, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM E COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM, CAIXA COM 100 UNIDADES. LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTAVEL. TAMANHO M, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM E COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVIVEL, ATOXICO, EM QUANTIDADE ADEQUADA, VEDADA A PRESENCA DE TALCO, RESISTENTE A TRACAO, HIPOALERGENICA, NAO ESTERIL, DESCARTAVEL, E DEMAIS ESPECIFICACOES CONFORME NBR 13392/95, EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO DADOS DE	130,00	30,00	3.900,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ  
 Sistema de Controle de Compras  
 Emissão de Solicitações

		IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MS. APRESENTACAO CAIXA COM 100 UNIDADES.				
0052	048-36-0009-0	CAIXA	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTAVEL. TAMANHO P, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM E COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM, CAIXA COM 100 UNIDADES. LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTAVEL. TAMANHO P, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM E COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVIVEL, ATOXICO, EM QUANTIDADE ADEQUADA, VEDADA A PRESENCA DE TALCO, RESISTENTE A TRACAO, HIPOALERGENICA, NAO ESTERIL, DESCARTAVEL, E DEMAIS ESPECIFICACOES CONFORME NBR 13392/95, EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MS. APRESENTACAO EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	150,00	29,14	4.371,00
0053	048-35-0069-0	UNIDADE	PONTEIRAS DESCARTAVES DE 10 MICROLITROS ATE 200MC DE VOLUME.	2.000,00	0,02	40,00
0054	048-35-0070-0	UNIDADE	PROVETA DE 1000 ML GRADUADA E AFERIDA	5,00	16,80	84,00
0055	048-35-0071-0	UNIDADE	PROVETA DE 500 ML GRADUADA E AFERIDA	5,00	13,54	67,70
0056	048-22-0300-0	UNIDADE	SOLUCAO DE LIMPEZA PARA APARELHO AVL 9180	2,00	397,25	794,50

Anexo:

\_\_\_\_\_  
 Elaborado por:

Controle Gerencial - Suprimentos

\_\_\_\_\_  
 Secretário

\_\_\_\_\_  
 Solicitante

\_\_\_\_\_  
 4 - Gabinete Prefeito